Canariæ magnæ ( id est Fortunatarum insularū ) incole perraro & submissa uoce loquuntur, eisdem quibus nos accentibus utentes suas ut plurimū uoces inter dentes et labra formantes, \*alijs utuntur uocabulis quam nos. Plurimæ eorum sunt idiomatum uarietates, quoniā à centenario leucarum in centenarium diuersitatem linguarū se mutuo nullatenus intelligentium reperimus, Americus Vespucius.

M E D E R A E insulæ Noui orbis nomē est à copia sognorum (& syluarum.) id enim indigenarum lingua Medera significat, Aloysius Cadamustus.

C O L O N V S in Orbe nouo reperit telurem vastam, quā incole Quiriqueranam nominant, ipse uero Ciambain nuncupauit. Idiomata sunt penitus alia ab insularibus uicinis, Pet. Martyr. Et mox, Eius terrę partem orientem

\*Hoc forte  
est r̄p̄f̄d̄v il  
lud, quod  
de Troglo  
dyris Achis  
opibus scri  
bitur.

K

FICTITIAE.

talē dum inquirit, per dies septuaginta propter difficultem oppositi Oceani torrentis navigationem, tandem interuallo leucarū octo tria ingentia flumina reperit. Varia in uarijs oris regum & primariorum nomina esse ait. Regulū uocant cacicum, alibi quebi, tiba uero alicubi. Primarium autē alicubi saccum, alibi iurā. Eum qui strenue se geskit in pugna hostili, et signatam cicatricibus faciem ostentat, cupram appellant, habentq; pro heroē: Vulgum nuncupant chyuis. hominē alicubi dicunt homēm. Accipe homo si quis dicere uoluerit, Hoppa homē, dicet.

DE LINGVIS QVIBVS DAM  
& uocabulis fictitijs.

Et primō de Zigaris uel Cianis erronibus, ut uulgō quidam uocant: nostri Zignyer.

**A**NNO post Christum natum 1417. (ut scribit Munsterus) primū in Germania ap̄parērē cōperunt homines nigredine informes, excocti Sole, immundi ueste, & usū rerum omnium fœdi, furtis imprimis intenti: præsertim fœminę eius gentis. nam uiris ex furtis fœminarum uictus est. Tartaros autē gētiles uulgas uocat, in Italia Cianos appellant. Ducem, comites, milites inter se honorant, &c, colluuies hominum mirabilis, omniū perita linguarum. Confinxerunt quidem sibi propriam quandam linguam, quam Germani uocant Rotwelsch, hoc est

FICTITIAE.

72

estrubrum barbarissimum: cum interim omnibus ferē Europæ linguis utantur. Nā apud Germanos loquūtur Germanicē, apud Gallos Gallicē, apud Italos Italicē, &c. Hæc ille. Memini uidere libellum Germanicē publicatum, Basileæ apud Rodolphum Dekk typographum, de mendicis & uarijs eōrum differentijs, in quo linguae etiam fictitiae uocabula plurima expōnuntur, quę mox recitatibus. **Zogori & Henrichi** Zogorii montana & importuosa colūt loca, quae Caucasi partes sunt. his uita ex maritimis latrocinijs fuit. Hanc Zogorum (Zogorum) terram eā esse arbitramur, ex qua populi exierint, qui nostra ætate cum liberis & uxoribus Europam periagantur, Zigari appellati, insignes fūres & inter nostros homines Nomadum more uiuentes, Aeneas Sylvius.

DE GRÆCIS VOCABULIS FICTITIJS.

**A P Y D** Græcos (ait Cælius Rhodig.) quidam Onomatoheræ dicti sunt, id est uelut **Onomates** nominum uenatores, noua sibi consarcinantes **theræ**. uocabula, rerum intuiti proprietatem. cuiusmo difuisse uidetur Siculus Dionysius, qui uirginē uocabat Menandrum, quia manet expectatiq; uitrum. stylon uero id est columnam Menecratē, quoniam manet continet. murium autē conceptacula, ( murium caua, τετράγωνη διαδύσις ) recte dici mysteria coniecatbat, quia mures ser-

K. 2

ment. Idem etiam bouem nuncupabat garoian: porcum uero iacchum: (et iaculum, ballantion, ἐν ταῖς οὐρανοῖς.) Alexarchus quoq; Vranopolin qui cōdidiit, nomina sibi conformauit, nō audit multis, nam gallum orthobóan dicebat: drachmam, argyrida: (ετ τονσορεμ βροντήν: ετ πρεκονεμ ἀνάνη.) incenica, hemerotrophida. Sic & Atticus Herodes lignum quod inseritur rotis, trochopedā nūr cupauit, quum per acclivia (declivia, κατάβατες ῥόποι) uectaretur, alijs epochlēa uocātibus, Hęc ille ex Athenę tertio Dipnosophistarum. Idem Alexarchus, ut refert Athenaeus, ad Cassandrenium senatores epistolam dedit huiusmodi: Αλέξανδρος ο μάρτυρ. Πρόμοις (forte πρόμοις ad inscriptionem pertinet, ut epistola incipiat à uerbo γαθέν) γαθέν τετούλιορες οιωρ οιώρ ανπόσα θεωτόρος δρύεωρ πρατίτορας μοροίμοι τύχα λεκυφαμένοις θεώρους ψυλέσσαντος αὐτούς, καὶ φύλακας ὄφειλονται. Quid uero hęc epistola sibi uelit (inquit Athenaeus) ne ipsum quidē Pythium dignoscere arbitror. ¶ Germanicē etiam uocabula quedam confinguntur ingeniosē, ut vilhelmis pro causia straminea: vilringis pro thorace annulis concatenato.

## Thebani.

Thebani (inquit idem Athenaeus libro 14.) nouis & raris præcipue dictionibus gaudent. Sepiam uocant opisthorilan, medicum factān, pontem phléphyran, ficus tyca, hirundines λεπτάδας, ridere ἵκριδες μηρούτων ἀνθρώποις.

Thomas Morus, Anglus, uir ingeniosus, Vto-

pix

pix insulæ à se confictæ incolas lingua peculia-  
ri scribit uti, & charactères etiā fingit proprios.

Tetraстichon uernacula Vtopiensium  
lingua à Moro positum.

Vtopos haboccas peula chama polta chamaan.  
Bargol he maglomi maglomi baccan soma  
gymnosphaon,  
Agrama gymnosophon labarem bacha boda-  
milomin.

Voluala barchin heman, la lauoluola dramme  
pagloni.

Hoc est.

Vtopus me dux ex non insula fecit insulam.  
Vna ego terrarum omnium absq; philosophia,  
Ciuitatē philosophicam expressi mortalibus.  
Libenter impartio mea, non grauatim accipio  
meliora.

VOCABULA LINGVÆ  
sive titulæ Zigarorum et mendicorum, ex li-  
bello cuius paulò ante men-  
tionem fecimus.